
Publicēts:
Latvijas Vēstnesis, 117,
17.06.2022.
OP numurs: 2022/117.7

Izdevējs: Ministru kabinets
Veids: noteikumi
Numurs: 342
Pieņemts: 14.06.2022.
Stājas spēkā: 18.06.2022.

Attēlotā redakcija: 08.10.2022. - ...

Grozījumi:

Ministru kabineta 04.10.2022. noteikumi Nr.621 / LV, 195, 07.10.2022. / Stājas spēkā 08.10.2022.

Ministru kabineta noteikumi Nr. 342

Rīgā 2022. gada 14. jūnijā (prot. Nr. 32 10. §)

Izdoti saskaņā ar  Eiropas Savienības fondu
2021.—2027. gada plānošanas perioda

vadības likuma 19. panta 15. punktu

Noteikumi par Eiropas Savienības kohēzijas politikas
programmas  2021.–2027. gadam tehniskās palīdzības

īstenošanu

I. Vispārīgie jautājumi

1. Noteikumi nosaka:

1.1. kārtību, kādā Eiropas Savienības Eiropas Reģionālās attīstības fonda, Eiropas Sociālā fonda Plus,
Kohēzijas fonda un Taisnīgās pārkārtošanās fonda (turpmāk –  Eiropas Savienības fondi) vadībā iesaistītās
institūcijas nodrošina tehniskās palīdzības īstenošanu;

1.2. tehniskās palīdzības mērķi, mērķa grupu un finansējuma saņēmējus (turpmāk – finansējuma saņēmējs);

1.3. Eiropas Savienības fondu tehniskās palīdzības mērķa īstenošanai maksimāli pieejamo finansējumu;

1.4. atbalstāmās darbības un to finansēšanas nosacījumus.

2. Eiropas Savienības fondu tehniskās palīdzības mērķis ir nodrošināt efektīvu, pārskatāmu un pareizas finanšu
pārvaldības principiem atbilstošu Eiropas Savienības fondu ieviešanu Latvijā, līdzfinansējot šo noteikumu 8. punktā
noteiktās atbalstāmās darbības, kā arī celt Eiropas Savienības fondu administrēšanā iesaistīto institūciju kapacitāti.

3. Eiropas Savienības fondu tehniskās palīdzības mērķa grupa ir Eiropas Savienības fondu vadībā iesaistītās
valsts pārvaldes iestādes, sadarbības partneri, sociālie partneri, biedrības un nodibinājumi, kā arī Iepirkumu
uzraudzības birojs.

4. Eiropas Savienības fondu tehniskās palīdzības mērķa īstenošanai kopējais pieejamais finansējums laikposmā

1/4

https://likumi.lv
https://www.vestnesis.lv/ta/id/333322
https://www.vestnesis.lv/url.php?id=333322
https://likumi.lv/ta/id/331743
https://likumi.lv/ta/id/331743#p19


no 2022. gada 1. janvāra līdz 2028. gada 31. decembrim ir 174 343 004 euro, ko veido Eiropas Savienības fondu
līdzfinansējums 148 191 553 euro un nacionālais publiskais finansējums 26 151 451 euro.

5. Finansējuma saņēmējiem, kas nodrošina Eiropas Savienības fondu tehniskās palīdzības mērķu sasniegšanu,
aprēķinātais maksimāli pieejamais finansējums laikposmam no 2022. gada 1. janvāra līdz 2028. gada 31. decembrim
ir norādīts Eiropas Savienības fondu tehniskās palīdzības finansējuma sadalījumā (pielikums).

6. Katram Eiropas Savienības fondu tehniskās palīdzības finansējuma saņēmējam maksimālais Eiropas
Savienības fonda līdzfinansējums ir 85 % no maksimāli pieejamā finansējuma kopsummas un nacionālais publiskais
finansējums ir 15 % no maksimāli pieejamā finansējuma kopsummas.

7. Šo noteikumu 4. punktā minētā kopējā pieejamā finansējuma apmērs var tikt precizēts, ja Eiropas Savienības
kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam  ietvaros notiek finansējuma pārdale starp Eiropas Savienības
fondiem vai ja Latvija nedeklarē Eiropas Komisijai visu tai pieejamo Eiropas Savienības fondu piešķīrumu, atbilstoši
Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam noteiktajam apjomam.

II. Atbalstāmās darbības un finansējuma saņēmēji

8. Ar Eiropas Savienības fondu tehniskās palīdzības mērķa sasniegšanu saistītās atbalstāmās darbības ir:

8.1. Eiropas Savienības fondu administrēšana;

8.2. Eiropas Savienības fondu plānošana;

8.3. Eiropas Savienības fondu izvērtēšanas un pētījumu nodrošināšana;

8.4. Eiropas Savienības fondu publicitātes un informatīvie pasākumi;

8.5. Eiropas Savienības fondu projektu iesniegumu atlases, tai skaitā vērtēšanas nodrošināšana un
nepieciešamo ekspertīžu veikšana;

8.6. Eiropas Savienības fondu uzraudzība;

8.7. Eiropas Savienības fondu plānošanas periodu pēcuzraudzības nodrošināšana;

8.8. Eiropas Savienības fondu finanšu kontroles un revīzijas nodrošināšana;

8.9. Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmas, tai skaitā elektroniskās datu apmaiņas sistēmas
izstrādes, attīstīšanas, sasaistes un uzturēšanas nodrošināšana, drošības pasākumu un funkcionalitātes
nodrošināšana;

8.10. horizontālo principu politikas, klimatdrošināšanas un energoefektivitātes koordinēšanas funkciju
īstenošana;

8.11. mācības, konferences, semināri, komitejas, darba grupas un citi pasākumi, kuru mērķis ir pilnveidot
Eiropas Savienības fondu vadībā iesaistīto darbinieku un finansējuma saņēmēju profesionālo kompetenci;

8.12. citas darbības, kas nepieciešamas šo noteikumu 2. punktā minētā mērķa sasniegšanai.

9.  Finansējuma saņēmējs ir:

9.1. Centrālā finanšu un līgumu aģentūra;

9.2. Ekonomikas ministrija;

9.3. Finanšu ministrija;

2/4

/ta/id/333322#p2


Ministru prezidenta pienākumu izpildītājs ‒
Ministru prezidenta biedrs,

tieslietu ministrs J. Bordāns

Finanšu ministrs J. Reirs

9.4. Iekšlietu ministrija;

9.5. Iepirkumu uzraudzības birojs;

9.6. Izglītības un zinātnes ministrija;

9.7. Kultūras ministrija;

9.8. Labklājības ministrija;

9.9. Satiksmes ministrija;

9.10. Tieslietu ministrija;

9.11. Veselības ministrija;

9.12. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija;

9.13. Valsts kanceleja;

9.14. Valsts kase.

III. Nosacījumi Eiropas Savienības fondu tehniskās palīdzības īstenošanai

10. Šo noteikumu 9. punktā minētais finansējuma saņēmējs izmaksas plāno, balstoties uz viņa funkciju
īstenošanai nepieciešamajām šo noteikumu 8. punktā norādītajām atbalstāmajām darbībām.

11. Šo noteikumu 8. punktā norādīto atbalstāmo darbību īstenošanai var piemērot daļlaika noslodzes principu
neatkarīgi no tā, cik lielā apjomā amata pienākumu daļa tiek nodrošināta Eiropas Savienības fondu funkciju
īstenošanai. No Eiropas Savienības fondu tehniskās palīdzības finansējuma var attiecināt tikai to amata pienākumu
daļu, ko darbinieks vai ierēdnis veicis atbilstoši amata aprakstā vai institūcijas izdotā rīkojumā noteiktajam saistībā ar
Eiropas Savienības fondu funkciju īstenošanu. Uzskaiti par daļlaika noslodzes principu katrs finansējuma saņēmējs
veic atbilstoši institūcijā pieņemtajai kārtībai.

12. Ja šo noteikumu 8.11. apakšpunktā minētās atbalstāmās darbības īstenošanai ir nepieciešams piesaistīt
sadarbības partneri, finansējuma saņēmējs slēdz sadarbības līgumu, kurā iekļauj informāciju saskaņā ar
normatīvajiem aktiem par kārtību, kādā Eiropas Savienības fondu vadībā iesaistītās institūcijas nodrošina šo fondu
ieviešanu 2021.–2027.gada plānošanas periodā.

13. Šo noteikumu 8. punktā minēto atbalstāmo darbību īstenošanas izmaksas, tai skaitā, ja tās saistītas ar
Eiropas Savienības fondu 2014.–2020. gada plānošanas perioda ieviešanu, uzraudzību un slēgšanas procesa
nodrošināšanu, ir attiecināmas no Eiropas Savienības fondu tehniskās palīdzības no 2022. gada 1. janvāra.

14. Šo noteikumu 9. punktā noteiktais finansējuma saņēmējs nodrošina izmaksu uzskaiti, kas radušās, īstenojot
 šo noteikumu 8. punktā minētās atbalstāmās darbības atbilstoši Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas
sistēmā paredzētajam pārskatam. Minēto pārskatu  finansējuma saņēmējs iesniedz līdz kārtējā gada 1. martam par
iepriekšējo kalendāra gadu, izmantojot Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmu.

3/4



© Oficiālais izdevējs "Latvijas Vēstnesis"

Nr.
p. k.

Iesaistītās institūcijas Maksimāli pieejamais finansējums, euro

1. Ekonomikas ministrija 8 978 335

2. Finanšu ministrija, kopā: 28  885 066

2.1. Vadošā iestāde 24 141 033

2.2. Revīzijas iestāde 4 744 033

3. Centrālā finanšu un līgumu aģentūra 91 148 500

4. Valsts kase 1 346 357

5. Iepirkumu uzraudzības birojs 1 555 695

6. Veselības ministrija 3 645 957

7. Tieslietu ministrija 2 612 897

8. Vides aizsardzības un reģionālās
attīstības ministrija 9 139 975

9. Valsts kanceleja 3 584 574

10. Iekšlietu ministrija 758 345

11. Labklājības ministrija 8 284 430

12. Kultūras ministrija 2 063 286

13. Satiksmes ministrija 4 665 547

14. Izglītības un zinātnes ministrija 7 674 041

Kopā 174 343 004

Pielikums
Ministru kabineta

2022. gada 14. jūnija
noteikumiem Nr. 342

(Pielikums MK 04.10.2022. noteikumu Nr. 621 redakcijā)

 Finansējuma saņēmējiem maksimāli pieejamais finansējums laikposmam no
2022. gada 1. janvāra līdz 2028. gada 31. decembrim

4/4

/ta/id/336138-grozijums-ministru-kabineta-2022-gada-14-junija-noteikumos-nr-342-noteikumi-par-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programm...

